	CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS OBLIGATORIAS GRUPO 2 RODHE

	ITEM
	CANTIDAD
	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	1
	1
	GENERADOR DE SEÑAL DE PRUEBAS DIGITALES SDI
	

	1.1
	
	Salidas
	HD-SDI (SMPTE 274M, SMPTE 296M), SMPTE 292M), 

SD-SDI (ITU-R BT 601, SMPTE 125M, ITU-R BT 656, SMPTE 259 M) 

75 Ω BNC
	Folio: 107

CUMPLE

	1.2
	
	Formatos
	HDTV:

1080i/60, 1080i/59.94, 1080i/50, 1080p/30, 1080p/29.97, 1080p/25, 1080p/24, 1080p/23.98, 1080PsF/24, 1080PsF/23.98, 720p/60, 720p/59.94, 720p/50, 720p/30, 720p/29.97, 720p/25, 720p/24, 720p/23.98

SDTV:

525i/59.94-270 MHz, 625i/50-270 MHz
	Folio: 102

CUMPLE

	1.3
	
	Patrones de Test
	HDTV: 

COLOR BAR 100 %, 

COLOR BAR 75 %, MULTIFORMAT COLOR BAR (ARIB STD-B28:75 % White, 100 % White, and + I signal, selectable), CHECK FIELD.

SDTV: 

COLOR BAR 100 % (applicable to both 525i/59.94, 625i/50), COLOR BAR 75 %, SMPTE COLOR BAR (applicable to 525i/59.94), EBU COLOR BAR/BBC COLOR BAR (applicable to 625i/50), CHECK FIELD (applicable to both 525i/59.94, 625i/50).
	Folio: 102

CUMPLE

	1.3
	
	Audio
	Embebido 

Mínimo 4 canales estéreo
	Folio: 103

CUMPLE

	2
	1
	GRABADOR -  REPRODUCTOR DE TS
	

	2.1
	
	Funciones
	1. Grabación continúa durante viarias horas para reproducción posterior.

2. Entrada TS ASI. 

3. Tasa máxima 150 Mbps.

4. Salida TS ASI, SPI, 

5. Tasa máxima 90 Mbps.

6. Programas MPEG2 o MPEG4, libres o encriptados.

7. Mínimo 80 Gb de disco duro

8. Interfaz USB, Ehernet


	Folio:109

CUMPLE



	3
	1
	MONITOR FORMA DE ONDA SD - ANALISIS TRAMA
	135-142

	3.1
	
	Funciones
	1. Formato de entrada: 480i,720p

2. Autodetección de señal

3. Puerto de conexión Ethernet

4. Puerto de conexión USB

5. Analizador de video digital en componentes SDI-SD, SDI-HD.

6. Análisis de audio, analogo audio digital , embebido y AES, EBU  nivel, fase.

7. Capacidad de análisis de trama de video según la norma ITU-R BT.601

1. Medición de forma de onda, vector
Visualizacion y medicion de cromas y hue( en aplicaciones como diagramas de diamante dividido y punta de flecha o diagramas equivalentes en las diferentes marcas de equipos que tienen esta funcion ).

Generador de alarmas, reportes de estado y estadísticas
	Folio:135-142

CUMPLE



	4
	
	SISTEMA DE MEDICION DE POTENCIA 
	Folio:112 A 130

CUMPLE

	
	
	POTENCIA 
	DE 0 A 100 WATIOS RMSN QUE PERMITA EFECTUAR MEDIDAS DE POTENCIA DIRECTA O REFLEJADAS.
	

	
	
	Rango de Frecuencia
	Banda VHF y UHF
	Folio:112

CUMPLE

	
	
	
	Carga fantasma de 100W RMS
	Folio:143

CUMPLE

	5
	
	ATENUADOR VARIABLE EN PASOS DE 1 dB 
	

	
	
	Valores
	Pasos de 1 dB de 1 a 10 dB

Potencia > 2.5W
	Folio:147 A 150

CUMPLE

	6
	1
	KIT DE ATENUADORES FIJOS 
	

	
	
	Valores
	3dB, 6dB, 10dB, 20dB, 30dB  dos de cada uno

Conector N

50 (
Potencia > 2.5 W
	Folio:146

CUMPLE

	7
	1
	KIT DE TRANSCIONES
	

	
	
	Tipo
	N-RF, N-BNC, BNC-RF, etc
	Folio: 151

CUMPLE


